*De Valle Marsi Principatus de eadem Comestabulia .*

Comes Raynaldus de Celano , sicut dixit , tenet Celanum in Marsi , quod est feudum XII. militum , et Focem in Marsi , quod est feudum IV. militum , et Agellum , quod est feudum III. militum , et Piscinam , quod est feudum VIII. militum , et Venerem , quod est feudum V. militum , et Vicum , quod est II. militum , et Gorianum Siccum in Balba , quod est III. militum , et Asculum , quod est I. militis , et Ortonam , quod est feudum VIII. militum. Una sunt de proprio feudo demanij praedicti Comitis milites LIV. et cum augmentatione demanij sui obtulit milites CVIII.

*Isti tenent de praedicto Comite Raynaldo de Celano .*

Bernardus Sanctisebastiani , sicut dixit praedictus Comes , tenet Sanctum Sebastianum in Marsi , quod est feudum I. militis , et cum augmentatione obtulit milites II.

Rogerius de Celano , sicut dixit praedictus Comes , tenet in Balba Coccum , quod est feudum III. militum , et cum augmentatione obtulit milites VI.

Sichenali , et frater eius Rogerius tenent Sichenalem , et Gorianum in Balba , quae sunt feuda III.

militum. et cum augmentatione obtulerunt milites VI.

Raynaldus Molini tenet in Balba Molium, quod, sicut dixit praedictus Comes, est feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. Una sunt de proprijs feudis servitij praedicti Comitis Raynaldi milites VIII. et cum augmentatione obtulit milites XVI. Una demanij, et servitij praedicti Comitis Raynaldi Celenensis sunt de proprijs feudis milites LXII. et augmentationem sunt CXXIV. et servientes CC. cum servientibus Baronum suorum.

Comes Rogerius de Albe dixit, quod tenet in Marsi in demanio Albe, quod est feudum VII. militum, et Castellum Novum in Marsi, quod est I. militis, et Paternum in Marsi, quod est III. militum, et Petram Aquarum in Marsi, quod est feudum V. militum, et Tresacco, et hoc, quod tenet in Luco, sunt feuda VI. militum, et Capranicum, quod est feudum I. militis, et Pesclum Canalem in Marsi, quod est feudum II. militum, et Carcerem in Marsi, quod est feudum VI. militum una cum Podio Sancti Blasii. Et Dispensum in Marsi, quod est feudum I. militis et dimidij. Huius omnes praedicti milites, et praefata Castella sunt in Marsi. Una de proprio feudo praedicti Comitis Berardi de Albe sunt milites XL. et cum augmentatione obtulit milites LXXX. et servientes C.

Haec sunt Castella, quae tenet praedictus Comes in servitio. Vallem Soranam, et Collem Erectum, quae sunt feuda IV. militum, et Rocciam Vivi, quae est II. militum, et Morream, quae est II. militum, et Civitatem Antimi, quae est IV. militum, et Rodemaram, et Castellum Gualterij, quae sunt feuda III. militum, et Civitellam, quae est feudum II. militum, et Morinum, quod est III. militum. et Metam, quae est I. militis, et Collem Longum, et Rocciam de Cerri, quae sunt feuda IV. militum. Haec omnia Castella sunt in Valle Marsi.

Raul de Falascosa tenet ab eodem Comite, sicut dixit, feudum III. militum. Una sunt de proprijs feudis, et servitio praedicti Comitis Bernardi milites XXVIII. et augmentationem milites XXXI. Una inter feuda, et augmentationem servitij sunt milites LIX. et servientes C. Una demanij, et servitij praedicti Comitis sunt de proprijs feudis milites LXVIII. et augmentationem sunt milites LXXI. inter feuda, et augmentationem servitij obtulit praedictus Comes milites CXXXIV. et servientes CC. Et si necessitas fuerit in marchia, et in provincia illa, habebit universam gentem suam.

#### *De Valle Marsi Principatus de eadem Comestabulia:*

Symeon Capistrellus dixit, quod tenet in Marsi medietatem Castuli, quod est feudum II. militum, et Soc, quod est feudum II. militum, et Templum in Marsi, quod est feudum I. militis, et Sparnarium, quod est I. militis, et Visignum, quod est feudum III. militum. Hac omnia sunt Castella in Marsi. Una sunt de proprio feudo suo milites IX. et augmentationem eius sunt milites X. Una inter feudum et augmentationem obtulit milites XVIII. et servientes XX.

Crescentius Capistrelli frater iam dicti Symonis tenet, sicut dixit, Capistrellum, quod est in Marsi, et est feudum III. militum, et medietatem Castuli, quod est feudum II. militum, et Archipetram, quae est I. militis, et Collem Asigij, quod est feudum I. militis, et Canistrum, quod est feudum I. militis. Una sunt feuda militum IX. et augmentationem eius sunt milites X. Una inter feudum et augmentationem obtulit milites XIX. et servientes XX.

#### *De eodem Principatu.*

Filij Oderisij in Valle Marsi de demanio Domini Regis, qui de ipso tenent in capite. Gaynus de Ponte tenet in capite a Domino Rege in Marsi Moranum, quod est, sicut ipse dixit, feudum III. militum, et tenet medietatem Sculculi, quod est feudum III. militum, et tenet in Garzoli medietatem Auriculae, quod est feudum I. militis, et tenet quintam partem de Pereto, et quintam partem de Fossaceca in Garzoli, et quintam de Entremonte in Marsi, et quintam de Podio, quod, sicut dixit, est feudum I. militis. Una sunt milites VII. Una inter feud. et augmentationem obtulit milites XIV. et servientes XXVIII.

Raynaldus de Ponte frater iam dicti Todini tenet in capite a Domino Rege in Marsi Pontem, quod sicut dixit, est feudum III. militum, et tenet in Garzoli medietatem Auriculae, quod est feudum I. militis, et medietatem Sculculae, quod est feudum II. militum, et quintam de Pereto, et quintam de Fossaceca in Garzoli, et quintam partem de Podio in Marsi, quod, sicut dixit, est feudum I. militis, et quintam de Tremonte. Una sunt feuda militum VII. et augmentationem eius sunt milites VII. Una inter feud. et augmentationem obtulit milites XIV. et servientes XXVIII. Et si necessitas fuerit in partibus illis, quot quo habere poterit.